
  

 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Вахитовского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан                                                                                                                    
за 9 месяцев 2023 года 

 

Заслушав и обсудив информацию Главы Вахитовского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан Каримова Ф.Р. об 

исполнении бюджета Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан за 9 месяцев 2023 года,  

Совет Вахитовского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 

решил: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вахитовского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан за 9 месяцев 2023 
года 

 фактически по доходам в сумме 6256,1 тыс. рублей, при годовом плане 9370,9 
тыс. рублей 

 фактически по расходам в сумме 3118,0 тыс. рублей, при годовом плане 6062,6 
тыс. рублей 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вахитовского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан за 9 месяцев 

2023 года по доходам и расходам, согласно приложениям № 1, 2.  

3. Данное решение разместить на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района и на портале правовой информации Республики 

Татарстан.  

      Председатель Совета,  
      Глава Вахитовского сельского поселения 
      Верхнеуслонского муниципального района                                             Ф.Р. Каримов 

 

 

  

21.10.2023 34-188 



 
Приложение № 1 
к Решению Совета Вахитовского сельского 
поселения Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
№ 34-188 от 21.10.2023    

 

 

Доходная часть бюджета Вахитовского сельского поселения                                                   
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан за 9 месяцев 2023 года 

(тыс.руб.) 

Наименование доходов Утвержденные 
плановые 

показатели на 
2022 год 

Фактическое 
исполнение за 
полугодие 2022 

% исполнения 
относительно 
утвержденных 

годовых 
плановых 

показателей  

Налог на доходы физических лиц 7086,9 5124,0 18 

Налог на имущество  111,5 5,9 6 

Земельный налог 2410,7 965,8 41 

Средства самообложения 185,5 185,5 100 

Доходы от оказания платных услуг 145,7 50,0 28 

 
 

      Председатель Совета,  
      Глава Вахитовского сельского поселения 
      Верхнеуслонского муниципального района                                             Ф.Р. Каримов 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение № 2 
к Решению Совета Вахитовского сельского 
поселения Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
№34-188 от 21.10.2023   

 

Расходная часть бюджета Вахитовского сельского поселения                                                   
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан за 9 месяцев 2023 года 

  
(тыс.руб.) 

Наименование расходов Утвержденные 
плановые 

показатели  

Фактическое 
исполнение 

% исполнения 
относительно 
утвержденных 

плановых 
показателей  

Управление 1654,5 977,7 59,1 

Культура  1560,4 646,3 41,4 

Уличное освещение 662,5 351,6 53,1 

Содержание дорог  957,7 403,2 76,8 

Благоустройство 1128,5 414,5 42,1 

Коммунальное хозяйство 
660,5 282,7 42,8 

Межбюджетные трансферты 
5947,9 3033 62,5 

Гранты 
2000,0 1514,5  

Противопожарные мероприятия 
0,0 19,9  

вывоз ТКО 
124,3 40,3 32,4 

Средства самообложения 
836,8 597,7  

 

 

      Председатель Совета,  
      Глава Вахитовского сельского поселения 
      Верхнеуслонского муниципального района                                             Ф.Р. Каримов 

 

 

 


